
Projekte te realizuara nga organizata Tjeter Vizion  
2015 - 2023 

 
Titulli I projektit Periudha Donatori Partneret 

Rritja proactive e identifikimit te VMT/VT dhe referimi i tyre per 
sherbime te mbrojtura 

Shtator 2014 
Prill 2015 

 

Ambasada Amerikane 
 

Bashkite e qarkut 
Elbasan 

Sherbim Policor profesional-komunitet i pergjegjshem, nje 
partneritet i besueshem dhe i hapur 

Maj 2014 
Janar 2015 

Mbeshtetja suedeze per 
ministrine e  brendshme  dhe 

policine e shtetit  

 
Qarku Elbasan 

Parandalimi i kriminalitetit ne rrethin e Elbasanit  
 

Qershor 
Nentor 2018 

SACP Programme; Swedish 
Government 

 

Bashkite e qarkut 
Elbasan 

 Vepro- Ti ken nje zgjedhje per te bere  Nentor 2018 
Qershor2019 

GIZ PROSSED Bashkia  
Elbasan 

Forcimi i Shoqerise Civile ndaj ekstremizmit te dhunshem  Shkurt 2018 
Nentor 2018 

 

Terres des hommes 
Bashkia Prrenjas dhe 

Librazhd 
Permiresimi i ofrimit te sherbimeve mjedisore permes teknikave te 
vezhguesve te trajnuar. 

Mars 
Tetor 2018 

 

REC ALBANIA 
Bashkia  
Elbasan 

Forcimi i reagimit efektiv dhe identifikimi prokreativ i VMT/VT-ve 
ne qarkun Elbasan 

Tetor 2019 
Korrik 2019 

 

US EMBASSY 
 

Bashkite Qarku i Elbasan 

Ngritja e kapaciteteve te aktoreve lokale per riintegrimin e 
femijeve dhe te rinjve ne rrezik permes sherbimeve komunitare 
multifunksionale. 

Janar 2019 
Qershor 2019 

 
ARSIS 

 

Aksioni Rinor per ndryshim  April 2017 
April 2019 

 

Fondacioni Italian SANZENO 
Bashkia  
Elbasan 

Atlas i tranzicionit Shtator 2017 
Shtator 2020 

 

EACEA/UE 
Bashkia  
Elbasan 

Ofrimi i zgjidhjeve te orientuara nga komuniteti me akses ne 
sherbimet sociale per te reduktuar dobesite dhe ri-integrimin e me 
te rrezikuarve dhe viktimave te trafikimit ne Shqiperi 

Janar 2020 
Prill 2022 

 
Unicef/ UK fund 

 
Bashkia Kukes 

Parandalimi i trafikimit te qenieve njerezore ne Shqiperi Maj 2020 
Korrik 2021 

 

PACT GIZ 
 



Financimi i Sherbimeve Mjedisore pas ndarjes Administrative-
Territoriale ne Shqiperi 

Maj 2017 
Janar2018 

REC Albania Qarku Elbasan 

Monitorimi i ujit te pijshem ne zonat rurale te bashkise Elbasan Dhjetor 2017 
Nentor 2018 

Dap  
(Austrialian Embassy in Rome) 

Bashkia Elbasan 

Trajnimi dhe zhvillimi i menyrave me te mira per akses ne 
mundesite e  punesimit  

Tetor 2019 
Shtator 2020 

Giz Prossed Bashkia Elbasan 

Mbajtja e familjeve te sigurta Maj 2019 
Mars 2020 

SACP Programme 
Swedish Government 

Bashkia Elbasan 

Punesimi dhe  promovimi i te ri- kthyerve nepermjet puneve 
komunitare ne Bashkine Elbasan 

Dhjetor 2020 
Mars 2021 

 

GIZ 
Bashkia  
Elbasan 

Rehabilitimi i kushteve fizike te struktures rezidenciale per viktimat 
e trafikimit (VT) / Viktimat e mundshme të trafikimit (VMT), sherbim 
i ofruar nga shoqata jofitimprurese TVO ne qarkun e Elbasanit. 

Prill 2020 
Gusht 2020 

 
World Vision Albania 

 

Mbeshtetja e bashkive ne analizimin dhe miratimin e 
modeleve/skemave te reja per integrimin socio-ekonomik per te 
mbijetuarit e GB-VAW” financuar nga UN Women Albania 

Shtator 2020 
Tetor 2022 

 
UN Women Albania 

 
Bashkia Elbasan dhe 

Korce 
Rinia ne vendimmarrje  Qershor 2021 

Dhjetor 2021 
Municipality of Elbasan  

(RELOAD FUNDS) 
Bashkia 
 Elbasan 

Permiresimi i mireqenies se VT dhe profesionisteve permes 
shendetit mendor dhe teknikave te veçanta psiko-sociale 

Dhjetor 2021 
Gusht 2022 

 

GIZ 
 

POP ( Perballja e ofertave Politike)  
Kontrata Sociale  

Maj 202 
Dhjetor 2022 

 

Olof Palm International Center 
Bashkia  
Elbasan 

Zhvillimi i kapaciteteve  te aktoreve lokale kunder trafikimit per 
identifikimin e hershem te VT/VMT. 

Qershor 2021 
Prill 2022 

 

US Embassy 
Bashkite e qarkut 

Elbasan, Pogradec, 
Korce 

Ringjallja e zejeve tradicionale përmes brezit të ri Nentor 2021 
Shtator 2022 

 

AKR 
Bashkia  
Elbasan 

Promovimi i zgjidhjes gjitheperfshirese te tregut te punes ne 
Ballkanin Perendimor 

Shtator 2021 
Janar 2022 

UNDP Bashkia  
Elbasan 

Identifikimi i grupeve te synuara dhe ofrimi i sherbimeve te 
mentorimit ne biznese per kete target grup ne zonat e Elbasanit 

Korrik 2022 
Prill 2024 

Swiss Contact Qarku  
Elbasan 

Mbeshtetje per shendetin mendor per profesionistet e vijes se 
pare qe punojne ne shelter  

Nentor 2022 
Dhjetor 2022 

GIZ  



Kontraktimi institucional per te ofruar sherbime profesionale dhe 
mbeshtetje riintegruese per VMT/VT  në Shqipëri 

Janar 2023 
Janar 2024 

UNICEF Bashkia  
Kukes 

Asistence per shelterin e TVO  Janar 2023 
Janar 2024 

 

Fondacioni Arise-UK funds 
 

 “E veshur me te bardha” Prill 2023 
Gusht 2024 

 

World Vision 
 

POP (Perballja e ofertave Politike)  
Kontrata Sociale  

Janar 2022 
Dhjetor 2023 

 

POP OLOF/GADC 
Bashkia  
Elbasan 

Nxitja e llogaridhënies politike në qeverisjen vendore Shtator 2022 
Maj 2023 

 

POP NED-GADC 
Bashkia  
Elbasan 

Art dhe Riciklim  Dhjetor 2022 
Shkurt 2023 

 

Palladium Group – UK fund 
Bashkia  
Elbasan 

 

 

 

 


